
Zarządzenie Nr 632(45)2020

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 11 lutego 2020 r.

w sprawie wykreślenia zabytku i wyłączenia karty adresowej z gminnej ewidencji

zabytków

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz.

506 z  późn.  zm.),  art.  22  ust.  4  ustawy z  dnia  23  lipca  2003 r.  o  ochronie  zabytków i  opiece  nad

zabytkami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2067 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1.  Wykreślam zabytek i  wyłączam z gminnej ewidencji  zabytków budynek

mieszkalny przy ul. Wysokiej 53 w Pile, działka nr 329, powiat pilski, karta adresowa

gminnej ewidencji zabytków nr 412.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Oświaty, 

Kultury i Sportu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

W.Z. PREZYDENTA MIASTA PIŁY
/-/ Beata Dudzińska
Zastępca Prezydenta



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 632(45)2020

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 11 lutego 2020 r. 

w sprawie wykreślenia zabytku i wyłączenia karty adresowej z gminnej ewidencji

zabytków

Gminna ewidencja zabytków nie jest dokumentem zamkniętym. Winna podlegać

okresowej  aktualizacji  polegającej  m.in.  na  uzupełnianiu jej  o  kolejne budynki  oraz

wykreślaniu z ewidencji obiektów zniszczonych.

W dniu 17 grudnia 2019 r. do Prezydenta Miasta Piły wpłynęło zawiadomienie

Kierownika Delegatury w Pile Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu

informujące  o  pozytywnym  zaopiniowaniu  wniosku  Powiatowego  Inspektoratu

Nadzoru Budowlanego w Pile z dnia 07 listopada 2019 r. w sprawie zajęcia stanowiska

co do możliwości rozbiórki budynku przy ul. Wysokiej 53 w Pile, dz. Nr 329, powiat

pilski,  z  uwagi  na  bardzo  zły  stan  zachowania  obiektu,  stwierdzony  na  podstawie

przeprowadzonej ekspertyzy technicznej.

Zły  stan  techniczny  budynku,  dodatkowo  pogłębiony  przez  fakt,  że  jest  on

nieużytkowany od około 15 lat, a także przebyty w maju 2019 r. pożar, który całkowicie

zniszczył  konstrukcję  ciesielską  dachu  oraz  część  ścian,  sprawiły,  że  obiekt  utracił

całkowicie jakiekolwiek wartości zabytkowe.

W  związku  z  powyższym  wykreślenie  ww.  obiektu  z  gminnej  ewidencji

zabytków jest zasadne.

Z-CA DYREKTORA
Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu

/-/ Małgorzata Kaszuba


